本レポートは情報の提供を目的としており、何らかの行動を喚起するものではありません。ここに示した意見は本レポート作成現在の筆者の意見を示すのみです。

データや数値の抽出範囲・基準は任意で設定している場合があります。データ・資料等については、数値等の誤りが含まれている可能性があります。本レポート

に基づき、お客様が投資のご判断をされた結果生じた損害・損失については当行は一切責任を負いません。投資や資金運用に関する最終決定は、お客様ご自身で

判断されるようお願い申し上げます。本レポートの全部または一部の無断コピー・転載はご遠慮頂きますようお願い申し上げます。

お 客 様 各 位

前日比 1ヶ月前比

対ドル BRL 3.2317 3.2420 +0.0103 3.2099 +0.0321

対円 JPY 31.96 31.76 -0.20 31.67 +0.09

対ユーロ BRL 3.5723 3.6015 +0.0292 3.5984 +0.0031

対ドル JPY 103.30 102.98 -0.3200 101.65 +1.3300

対ユーロ JPY 114.65 114.37 -0.28 113.96 +0.41

Index 63,326 61,750 -1,576 59,461 +2,289

bps 287.6 288.3 +0.7 267.6 +20.7

% 11.51 11.60 +0.09 11.51 +0.09

% 13.34 13.33 -0.01 13.24 +0.09

% 0.876 0.876 +0.000 0.858 +0.018

Index 184.3 183.4 -0.9 187.0 -3.6

これらのレートは各市場における終了時点の気配値です。実際のレート提示は弊行担当者までお問い合わせ下さい。

<オンブスマン連絡先:　0800 722 2762>

2016年11月4日

Unit 11月2日Indicator

DI Future Apr17（金利先物）

3 Months US Dollar Libor

CRB Index（国際商品指数）

2016年11月4日

11月3日 10月3日

レアル

円

　　マーケットサマリー

Bovespa（ブラジル株価指数）

CDS Brazil 5yrs（ｸﾚｼﾞｯﾄﾃﾞﾌｫﾙﾄｽﾜｯﾌﾟ）

Brazil 10yrs Gov. Bond

　　マーケットデータ

Sumitomo Mitsui Banking Corporation Brazil    DAILY MARKET REPORT

3.00

3.20

3.40

3.60

3.80

4.00

4.20

ドルレアルスポットチャート

26

28

30

32

34

レアル円スポットチャート

Treasury Department

昨日のドルレアルスポット相場は、ニューヨーク・タイムズ紙（ＮＹＴ）とＣＢＳが行った米大統領選挙に関する
世論調査において、クリントン氏の支持率が４５％と、トランプ氏の４２％を上回ったため、メキシコ・ペソに連
動する形でレアルが対ドルで買い戻される局面も見られたが、大統領選が接戦となるなど不透明感が急速
に強まっているため、リスク回避の動きがグローバルに優勢となっており、引けにかけてレアル安へ反転した
（３．２４台前半で取引終了）。ボベスパ株式指数も前日比２．５％安を記録。レアルは直近５日間で対ドルで
２％近く下落していることから、マーケットの一部では、「トランプリスクの高まりは、メキシコ・ペソのみならず、
レアルにも反映されている」との見方が強まっている。トランプ氏が勝利した場合、保護主義的政策が取られ
ると予想されることから、「ブラジルも経済的打撃は避けられず、Ｔｅｍｅｒ政権によって回復しつつあった海外
投資家を中心とした信頼感に水を差すことになる（景気後退脱却に欠かせない対内投資が減少する恐れが
ある）」とのコンセンサスが形成されつつある。

ブラジル国内では１２月中旬に上院において歳出上限法案に関する議会採決が控えており、財政改革期
待を背景にレアル相場は一時３．１０台までレアル高が進んだものの、今月末に予定されている年金改革法
案については、当初期待とは裏腹に、投資家の失望を誘う可能性が高いとの指摘も出ている。